DISTRIBUIDORA DE FILMES S A – RIOFILME

EXPEDIENTE DE 27/10/2023

PROGRAMA DE FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023

EDITAL Nº 12 - APOIO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL NO SETOR AUDIOVISUAL

A RIOFILME, no uso de suas atribuições, torna pública a lista das propostas HABILITADAS E

INABILITADAS PARA CONTRATAÇÃO, selecionadas pela Comissão Julgadora, no PROGRAMA DE

FOMENTO AO AUDIOVISUAL 2023.

O PROPONENTE que tiver sua PROPOSTA inabilitada poderá apresentar recurso, no prazo de 3 (três)

dias úteis, através do preenchimento dos campos de apresentação do RECURSO - ETAPA DE

HABILITAÇÃO na página da PROPOSTA no sistema de inscrição.

LINHA DE AÇÃO - APOIO À ESPECIALIZAÇÃO DE PROFISSIONAIS E MULTIPLICADORES

PROPOSTA HABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2729

PROPOSTA: MENTORIA PROFISSIONALIZANTE PARA PRODUÇÃO GAMES

PROPONENTE: MUNDOS DESENVOLVIMENTO LTDA

PROPOSTA INABILITADA

Nº DE INSCRIÇÃO: 2963

PROPOSTA: PGM DE QUALIFICAÇÃO AVANÇADA P/ PROFISSIONAIS AV

PROPONENTE: ABC CURSOS DE CINEMA LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: 13.2.1

LINHA DE AÇÃO - APOIO À FORMAÇÃO E INCLUSÃO PROFISSIONAL

PROPOSTAS HABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 2904

PROPOSTA: EU, VIDEOMAKER – SEJA UM CRIADOR AUDIOVISUAL

PROPONENTE: 5E60 CONTEÚDO E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA - ME

Nº DE INSCRIÇÃO: 4427

PROPOSTA: LABORATÓRIO DE CRIAÇÃO DOC_MOD

PROPONENTE: DIADORIM IDEIAS E COMUNICAÇÃO

PROPOSTAS INABILITADAS

Nº DE INSCRIÇÃO: 4627

PROPOSTA: UNHIDE ACADEMY: PROGRAMA DE BOLSAS DE ESTUDO DA UN

PROPONENTE: UNHIDESCHOOL LTDA

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: 13.2.1

Nº DE INSCRIÇÃO: 4026

PROPOSTA: TRANSFORMANDO NO AUDIOVISUAL III - CAPACITRANS

PROPONENTE: ANDRÉ LUIZ DA COSTA SILVA 014207587/64

ITEM EM DESCUMPRIMENTO: 13.2.1; ANEXO VIII - ITEM 8